INDICAÇÃO Nº016/15

Salvador do Sul, 09 de novembro de 2015.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de criar um ponto de taxi no novo Posto de Saúde ou até mesmo remanejar um já existente.

Justificativa

O posto de saúde encontra se afastado da maioria da população que o utiliza criando certa demanda para esse serviço, que já foi solicitado e sugerido a senhora prefeita por um proprietário de ponto de taxi.

Em anexo segue ofício protocolado pelo solicitante em 2012.

___________________________________

CRISTIAN EUGÊNIO MUXFELDT

Vereador PMDB